keuangan mendekati nilai tercatatnya karena mempunyai jangka waktu tempo yang singkat atas
instrumen keuangan tersebut dan/atau suku bunganya ditinjau ulang.

28. BATAS MAKSIMUM PEMBERIAN KREDIT

Pada tanggal 31 Desember 2012 dan 2011, tidak terdapat pelanggaran dan pelampauan BMPK
kepada pihak terkait maupun pihak tidak terkait.

Sesuai dengan peraturan BI No. 7/3/PBI/2005 tentang Batas Maksimum Pemberian Kredit Bank
Umum, batas maksimum penyediaan dana kepada pihak terkait, satu peminjam yang bukan
pihak terkait dan satu kelompok peminjam yang bukan pihak terkait masing-masing tidak melebihi
10%, 20% dan 25% dari modal Bank.

PT BANK ROYAL INDONESIA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

31 DESEMBER 2012 DAN 2011
(Dinyatakan dalam Rupiah penuh)

Halaman 41

29. REKLASIFIKASI AKUN

Akun tertentu dalam laporan keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember
2011 dan 1 Januari 2011/31 Desember 2010 telah direklasifikasi agar sesuai dengan penyajian
laporan keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2012.

31 Desember 2011:
 Sebelum

Reklasifikasi Reklasifikasi Setelah
Reklasifikasi

Laporan Posisi Keuangan
Liabilitas Segera 1.052.230.891 (1.051.536.433) 694.458
Giro 122.580.886.125 (122.580.886.125) -
Tabungan 42.509.799.838 (42.509.799.838) -
Deposito 140.284.983.390 (140.284.983.390) -
Simpanan Nasabah - 305.375.669.353 305.375.669.353
Utang Pajak - 855.299.713 855.299.713
Liabilitas Lain-lain 2.903.941.643 196.236.720 3.100.178.363

Laporan Laba Rugi
Komprehensif

Pendapatan Bunga 33.561.103.788 (1.480.299.275) 32.080.804.513
Pendapatan Operasional 246.026.807 1.480.299.275 1.726.326.082

1 Januari 2011/31 Desember 2010:
 Sebelum

Reklasifikasi Reklasifikasi Setelah
Reklasifikasi

Laporan Posisi Keuangan
Liabilitas Segera 813.042.851 7.802.618.419 8.615.661.270
Giro 146.500.350.917 (146.500.350.917) -
Tabungan 42.102.213.493 (42.102.213.493) -
Deposito 112.811.044.492 (112.811.044.492) -
Simpanan Nasabah - 301.413.608.902 301.413.608.902
Utang Pajak - 470.017.055 470.017.055
Liabilitas Lain-lain 10.962.509.636 (8.272.635.474) 2.689.874.162

Laporan Laba Rugi
Komprehensif

Pendapatan Bunga 31.977.552.136 (1.292.872.359) 30.684.679.777
Pendapatan Operasional 2.107.804.278 1.292.872.359 3.400.676.637

30. MANAJEMEN RISIKO

Bank telah menerapkan manajemen risiko yang independen dan sesuai dengan standar yang
merujuk pada ketentuan Bank Indonesia serta best practices yang diterapkan seperti Bank Lain
pada umumnya, serta telah mengacu kepada Peraturan Bank Indonesia (PBI) Nomor
5/8/PBI/2003 tanggal 19 Mei 2003 tentang Penerapan Manajemen Risiko Bagi Bank Umum,
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bank Indonesia Nomor 11/25/PBI/2009 tangal 1
Juli 2009 tentang Perubahan atas Peraturan Bank Indonesia Nomor 5/8/PBI/2003 tentang
Penerapan Manajemen Risiko Bagi Bank Umum, agar sejalan dengan rencana penerapan Basel